
„Powrót  do  przeszłości-
kreatywne  zabawy  naszych
dziadków” – wernisaż wystawy
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy poprojektowej pn. „Powrót do przeszłości –
kreatywne zabawy naszych dziadków ”, która odbędzie się w
poniedziałek 17 października 2022 roku o godzinie 11:00 w 
PCIT w Limanowej (Rynek 25, budynek „Buzodromu”).

Wystawa jest podsumowaniem projektu wymiany młodzieży z Polski
i Ukrainy,  realizowanego  w dniach 01.10-06.10.2022 r. przez
Ochotniczy Hufiec Pracy w Limanowej. Wzięła w nim udział grupa
młodzieży  z  Limanowej  i  Tarnopola.  Uczestnicy  z  Polski  i
Ukrainy  w  ramach  projektu  wspólnie  odkrywali  przeszłość  i
dziedzictwo  kulturowe  poprzez  przybliżenie  form  zabawy  i
spędzania  czasu  wolnego,  jakie  cieszyły  się  popularnością
kilkadziesiąt  lat  temu,  czyli  za  czasów  dzieciństwa  ich
dziadków.  Poszukiwali  również  odpowiedzi  na  pytania:  czym
bawiły się dzieci i czy w ogóle posiadały  zabawki, skoro nie
dało się ich kupić w świecie bez elektryczności, telewizorów,
tabletów ? Wspólnie spędzony czas był dodatkowo okazją do
integracji ,  spotkań, poznawania swoich krajów i ich kultury.

Efektem warsztatów realizowanych w ramach projektu są wykonane
przez  uczestników  zabawki  z  materiałów,  które  można  było
znaleźć w dawnym domu, a także retro album połączony z mini
przewodnikiem  grach  i  zabawach,  kolekcja  starych  zabawek,
odnalezionych  na  strychach  domów  dziadków  oraz   film
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podsumowujący  tygodniowe  spotkanie  młodzieży  z  Limanowej  i
Tarnopola. Właśnie te oraz wiele innych ciekawych pamiątek
oraz materiałów z warsztatów od 17 do 31 października br.
będzie  można  obejrzeć  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  „Powrót  do  przeszłości-kreatywne  zabawy  naszych
dziadków”, został sfinansowany ze środków Polsko – Ukraińskiej
Rady  Wymiany  Młodzieży  z  dotacji  Ministerstwa  Edukacji  i
Nauki.

 



Zaproszenie  na  spacer
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historyczny o tematyce Szlaku
Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej
Już w tę sobotę 15 października 2022 o godz. 15:00  na rynku w
Limanowej  – przed budynkiem Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej – rozpocznie się kolejny październikowy spacer
historyczny.  Tym  razem  temat  przewodni  brzmi:  Limanowa  –
miasto w cieniu niemieckiej okupacji”.

W pierwszych dniach września 1939 r. Limanowa znalazła się na
linii frontu wojennych zmagań. Okres niemieckiej okupacji to
tragiczna historia 1964 dni walki o przetrwanie, to zmagania z
propagandą  oraz  krwawymi  represjami  ze  strony  niemieckiego
okupanta.  Mimo  to  na  terenie  miasta  działalność  rozwijały
organizacje konspiracyjne, które prowadziły cywilny i wojskowy
opór wobec okupacyjnej rzeczywistości.  Zbierano informacje,
gromadzono broń, lekarstwa, organizowano tajne nauczanie.

Podczas  sobotniego  spaceru  zainteresowani  poznają  historię
pierwszych  dni  wojny  oraz  przykłady  polityki  represji
stosowanych  przez  niemiecką  administrację  wobec  mieszkańców
miasta  na  przestrzeni  całego  okresu  okupacji.  Uczestnicy
spaceru  będą  mieli  okazję  poznać  historię  organizacji
okupacyjnej  administracji  w  poszczególnych  budynkach  na
terenie Limanowej, w tym szkic planu miasta opracowany przez
żołnierzy  AK.  W  czasie  historycznej  wędrówki  przywołane
zostaną  wybrane  wydarzenia,  sylwetki  postaci  związane  z
działalnością  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  na
terenie miasta. Prowadzący spacer postarają się odpowiedzieć
na  pytania  związane  z  okresem  niemieckiej  okupacji  i
działalności  konspiracyjnej  np.  jak  miała  wyglądać  akcja
„Burza” na terenie miasta.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
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warunki atmosferyczne.
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Ogłoszenie
Działając na podstawie art. 114 ust. 3 i 4, w związku z art.
124 i 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) Starosta
Limanowski  wykonujący  zadania  z  zakresu  administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. Oddział w
Krakowie,  reprezentowanej  przez  pełnomocnika  Pana  Marcina
Kita,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania  z  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Łososina
Górna, gm. Limanowa, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 87, o
powierzchni  0,02  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na
realizację budowy gazociągu średniego ciśnienia PE dn63 PN 0,5
MPa  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  oraz  strefą
kontrolowaną, w związku z realizacją zadania inwestycyjnego
pn.  „Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  wraz  z
przyłączem  do  punktu  gazowego  dla  budynku  mieszkalnego
wielorodzinnego”.

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami. Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie
prawnym rozumie się nieruchomość, dla której ze względu na
brak  księgi  wieczystej,  zbioru  dokumentów  albo  innych
dokumentów nie można ustalić osób, którym przysługują do niej
prawa rzeczowe, dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel
lub  użytkownik  wieczysty  nieruchomości  nie  żyje  i  nie
przeprowadzono  lub  nie  zostało  zakończone  postępowanie
spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia,  nie  zgłoszą  się  osoby,  które  wykażą,  że
przysługują im prawa rzeczowe do w/w. nieruchomości, zostanie
wszczęte  postępowanie  o  ograniczenie  sposobu  korzystania  w
przedmiotowej sprawie.
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W związku z tym, wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w
godzinach 7.30 – 15.30, telefon (18) 3337-919 celem wykazania
swoich praw rzeczowych do przedmiotowej nieruchomości.

Ogłoszenie o zamiarze wszczęcia postępowania
GN.6821.48.2022(PDF)

„Jan  Paweł  II  –  Papież
wolności”  –  koncert  w
wykonaniu  zespołu  SYJON  w
Limanowskim Domu Kultury
W niedzielę 23 października o godz. 18:00 w Limanowskim Domu
Kultury odbędzie się Koncert Papieski „”Jan Paweł II – Papież
wolności” z udziałem Zespołu Muzycznego „Syjon” z Bełchatowa.
Publiczność usłyszy wykonania utworów znanych z pielgrzymek
św. Jana Pawła II do Ojczyzny, jak również swoje autorskie
utwory Zespołu „Syjon”.  Wydarzenie odbędzie się pod honorowym
patronatem:  Biskupa  Tarnowskiego  Andrzeja  Jeża,  Fundacji
„Dzieło  Nowego  Tysiąclecia”,  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Władysława   Biedy  oraz  Starosty  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi.

Koncert „Święty Jan Paweł II – Papież Wolności” to nie tylko
zanurzenie się w rytm muzyki i śpiewu, ale również zaproszenie
do przypomnienia postaci naszego Wielkiego Rodaka oraz jego
nauczania w kontekście przeżywanego XXII Dnia Papieskiego. W
czasie koncertu zostaną przywołane słowa św. Jana Pawła II z
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Pierwszej Pielgrzymki do Ojczyzny, zostanie złożone świadectwo
przez nawróconego narkomana, świadectwo stypendysty Fundacji
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Udział w koncercie stworzy nie
tylko możliwość wysłuchania utworów religijnych w wykonaniu
pasjonatów  muzyki  chrześcijańskiej,  którzy  wykonując  cykl
koncertów papieskich zagoszczą na scenie Limanowskiego Domu
Kultury,  ale  będzie  także  dobrą  okazją  do  przypomnienia
nauczania św. Jana Pawła II o wolności „Wolność jest wielkim
darem Bożym. Trzeba go dobrze używać.”

Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie Kina
Klaps w godzinach jego pracy oraz na godzinę przed koncertem,
przy czym przypominamy, że kasa kina Klaps otwierana jest pół
godziny przed rozpoczęciem się pierwszego seansu, a zamykana
15 minut po rozpoczęciu się ostatniego seansu w danym dniu.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Fundacja  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia” w Diecezji Tarnowskiej Parafia pw. św. Mikołaja
Biskupa  w  Skrzydlnej  oraz  Bełchatowskie  Stowarzyszenie
Miłośników Muzyki Chrześcijańskiej SYJON.

 



źr. UM Limanowa
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Statuetka „Turystycznej Perły
Powiatu  Limanowskiego”
wręczona!
10 października 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
wręczono statuetkę „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego”.
W  tegorocznej  edycji  internetowego  plebiscytu  na  najlepszą
atrakcję  turystyczną  regionu  zwyciężyła  Baza  Szkoleniowo-
Wypoczynkowa Lubogoszcz.

Pamiątkowa statuetka dla nowej „Turystycznej Perły” została
oficjalnie  przekazana  podczas  posiedzenia  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.  W  wydarzeniu  uczestniczyli:   Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
członkowie  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef  Jaworski.
Statuetkę Turystycznej Perły Powiatu  odebrali Przedstawiciele
Bazy Szkoleniowo -Wypoczynkowej Lubogoszcz Krzysztof Augusty
Dyrektor Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego im. Szarych
Szeregów wraz ze swoim zastępcą Jerzym Kościelnym.

Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa  Lubogoszcz   jest  malowniczo
położona na zboczu góry Lubogoszcz w miejscowości Kasinka Mała
(Gmina Mszana Dolna),  jest jednym z niezwykle atrakcyjnych i
unikatowych w skali kraju ośrodków turystyczno – edukacyjno-
rekreacyjnych.  Doskonale  zorganizowane  zaplecze,  tradycja
sięgająca lat 20. ubiegłego stulecia, korzystny dla zdrowia i
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kondycji organizmu klimat oraz otoczenie gór Beskidu Wyspowego
i Gorców to nie jedyne atuty, jakimi wyróżnia się tegoroczny
zdobywca tytułu Turystycznej Perły. Zapraszamy do zapoznania
się z prezentacją na temat Bazy Szkoleniowo – Wypoczynkowej
Lubogoszcz  i oczywiście serdecznie zachęcamy  do odwiedzenia
tego wyjątkowego miejsca w naszym powiecie!

Gratulujemy zwycięzcy zdobycia zaszczytnego tytułu, a także
wszystkim  wyróżnionym  obiektom  i  atrakcjom  turystycznym
biorącym  udział  w  trzeciej  edycji  plebiscytu.  Dziękujemy
również wszystkim biorącym udział w tegorocznym głosowaniu za
aktywność i współpracę w promowaniu najciekawszych zakątków  i
atrakcji naszego powiatu. Dzięki Państwa głosom i znajomości
regionu odkryliśmy kolejną Perłę lokalnej turystyki!
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Kondolencje  dla  Andrzeja
Matlęgi  Sekretarza  Powiatu
Limanowskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Andrzeja Matlęgi

Sekretarza Powiatu Limanowskiego
z powodu śmierci

Mamy
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składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  30  września  2022  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3436 osób. W stosunku do sierpnia 2022r.
liczba  ta  wzrosła  o  62  osoby,  natomiast  w  porównaniu  do
września ubiegłego roku była niższa o 163 osoby. Większość
osób bezrobotnych (88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące.
Osoby  zwolnione  z  przyczyn  zakładu  pracy  to  6,9%
zarejestrowanych, 146 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  890  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,7%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1359 osób,
powyżej 50 r.ż. – 638 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 934
osoby,
niepełnosprawne – 146 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 8 osób,
długotrwale bezrobotne – 1496 osób
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Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 43,5% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
13,8% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  sierpnia  2022  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 4,8% (spadek o 0,1% w stosunku do lipca 2022 r) .
– w województwie małopolskim 4,1% (bez zmian w stosunku do
miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 5,9% ( wzrost o 0,1% w stosunku do
sierpnia 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

We wrześniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  816  osób  tj.  o  230  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 53,8% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  754  osoby.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (406
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  68%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy we wrześniu b.r.
podjęło 130 osób, w tym:

prace interwencyjne – 54 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 22 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 30 osób,
bon na zasiedlenie – 4 osoby,
bon zatrudnieniowy – 14 osób,
dofinansowanie kosztów zatrudnienia bezrobotnego powyżej



50 roku życia – 6 osób

Ponadto na staż skierowano 110 osób, a na szkolenie 43 osoby.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 12 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  89  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 56 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny,
2 osoby nabyły prawa emerytalne lub rentowe,5 osób nabyło
prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  28  osób  zostało
pozbawionych  statusu  z  innych  powodów.

Oferty pracy

We  wrześniu  b.r.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  258
wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, 3 dotyczyły osób
z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2022  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 910 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

292 osoby w ramach prac interwencyjnych,
24 osoby w ramach robót publicznych,
243 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej
167  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
33  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
111 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
40 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,Ponadto skierowano:
487 osób na staż,
326 osób na szkolenia zawodowe.

W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych



Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
318 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 95 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w



języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Koncert „LUDOWO na NOVO”
Limanowski Dom Kultury zaprasza na uroczysty koncert „LUDOWO
na  NOVO”  w  wykonaniu  Chóru  LimaNovum  pod  dyrekcją  Ivana
Vrublevskyiego  połączony  z  wręczeniem  nagród  dla  laureatów
konkursu  kompozytorskiego.  Wydarzenie  jest  podsumowaniem
projektu  pt.  „Pielęgnujemy  polską  muzykę  ludową”
dofinansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury
Kultura – Interwencje. Edycja 2022.

Zadanie pt. „Pielęgnujemy polską muzykę ludową” to zupełnie
nowy projekt muzyczny ukazujący niezwykłe piękno i bogactwo
polskiej muzyki ludowej, której autentyczny charakter i siła
wyrazu  wynikają  bezpośrednio  z  życia  polskiej  wsi,  jej
obrzędów, obyczajów, wierzeń, bliskości przyrody oraz tańców.
Projekt będący wyrazem fascynacji dawnością, specyficznością i
prostotą  rodzimych  tradycji  kulturowych  obejmuje
przeprowadzenie  konkursu  na  opracowanie  pieśni  ludowych  na
chór, warsztaty dla chóru oraz koncert.

Efektem realizacji projektu będzie również wydawnictwo zapisów
nutowych  oraz  film  zawierający  rejestrację  audiowizualną
wykonanych  premierowo  aranżacji,  który  dostępny  będzie  na
kanałach jednostki i partnerów medialnych.

Koncert odbędzie się w dniu 22 października 2022, o godz.
16:00  w  sali  widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury,  ul.
Bronisława Czecha 4 w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-ludowo-na-novo/


W  trakcie  wydarzenia  dystrybuowane  będzie  bezpłatnie
wydawnictwo zawierające zapis nutowy nagrodzonych w konkursie
kompozytorskim kompozycji.

Bezpłatne wejściówki do odbioru codziennie w kasie Kina Klaps
w godzinach jej otwarcia.

Honorowy Patronat:

Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego
Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

Patronat Medialny:
TVP3
TV28
RMF MAXX
Limanowa.in

Zapraszamy!

 

 



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/PLAKAT.jpg


Termin  składania  prac  w  X
edycji  Powiatowego  Konkursu
Filmowo-Fotograficznego  „Z
Obiektywem  przez  Powiat”
przedłużony!
Przedłużamy  termin  składania  prac  w  X  edycji  Powiatowego
Konkursu Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”.
Prace można składać w kat.: Zdjęcia – PEJZAŻ I CZŁOWIEK oraz
FILM KRÓTKOMETRAŻOWY do 31 października 2022 r. 

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat.
Nie ma górnej granicy wieku. Na zwycięzców czekają atrakcyjne
nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania TUTAJ

Prace należy nadsyłać w terminie do 31 października 2022 r.na
adres  mailowy:  instruktor@mbp.wlimanowej.pl  z  dopiskiem
Konkurs „Z Obiektywem przez Powiat”.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel.  18 3372140 (w.
109) lub e-mail: instruktor@mbp.wlimanowej.pl

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka w Limanowej

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

https://powiat.limanowski.pl/blog/termin-skladania-prac-w-x-edycji-powiatowego-konkursu-filmowo-fotograficznego-z-obiektywem-przez-powiat-przedluzony/
https://powiat.limanowski.pl/blog/termin-skladania-prac-w-x-edycji-powiatowego-konkursu-filmowo-fotograficznego-z-obiektywem-przez-powiat-przedluzony/
https://powiat.limanowski.pl/blog/termin-skladania-prac-w-x-edycji-powiatowego-konkursu-filmowo-fotograficznego-z-obiektywem-przez-powiat-przedluzony/
https://powiat.limanowski.pl/blog/termin-skladania-prac-w-x-edycji-powiatowego-konkursu-filmowo-fotograficznego-z-obiektywem-przez-powiat-przedluzony/
https://powiat.limanowski.pl/blog/termin-skladania-prac-w-x-edycji-powiatowego-konkursu-filmowo-fotograficznego-z-obiektywem-przez-powiat-przedluzony/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/Regulamin-X-Konkurs-foto.doc


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/konkurs-foto-2022.jpg


Zakończyła  się  XIII  edycja
wędrówek  w  ramach  akcji
turystycznej  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”
2  października  2022  roku  podczas   XI  Festiwalu  Zespołów
Regionalnych  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”
zorganizowanego przez Gminę Dobra i Gminny Ośrodek Kultury w
Dobrej odbyło się podsumowanie wydarzeń kulturalnych w ramach
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  znów  wędrujemy  po
Beskidzkich  Wyspach  ”.

Na festiwalowej scenie w Dobrej  wystąpiło się 475 artystów z
13 zespołów regionalnych Gmin Beskidu Wyspowego, a publiczność
miała  okazję  podziwiać   występy  artystyczne  na  najwyższym
poziomie,  prezentujące  tradycje  i  kulturę  Lachów
Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich, Kliszczaków, Górali
Białych   i  Zagórzan,  wyrażoną  poprzez  muzykę,  śpiew  oraz
taniec.

W  XIII  edycji  akcji  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów
wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach” organizowanej przez Forum
Gmin  Beskidu  Wyspowego  (20  Gmin  z  Małopolski)  i  Fundację
Rozwoju  Regionu  Rabka  odbyło  się  18  wędrówek  obejmujących
najciekawsze  szlaki  Głównego  Szlaku  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie  Wyspy”,  w  których  łącznie  wzięło  udział  ponad
12500 turystów z Polski i zagranicy.

Akcja  rozpoczęła  się  5  czerwca  br.  od  wyjścia  na  szczyt
Urbaniej  Góry.  Kolejne  beskidzkie  szczyty,  jakie  zdobywali
uczestnicy to: Ostra, Modyń, Kiczora Kamienicka, Luboń Wielki,
Grodzisko, Kamionna, Ćwilin, Łyżka, Kostrza, Szczebel, Jaworz,

https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyla-sie-xiii-edycja-wedrowek-w-ramach-akcji-turystycznej-odkryj-beskid-wyspowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyla-sie-xiii-edycja-wedrowek-w-ramach-akcji-turystycznej-odkryj-beskid-wyspowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyla-sie-xiii-edycja-wedrowek-w-ramach-akcji-turystycznej-odkryj-beskid-wyspowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyla-sie-xiii-edycja-wedrowek-w-ramach-akcji-turystycznej-odkryj-beskid-wyspowy/


Potaczkowa,  Łopień,  Mogielica,  Patryja,  Miejska  Góra  oraz
Lubogoszcz (18 września).

Jak  informują  Organizatorzy  –  uczestnicy  tegorocznego
wędrowania po Beskidzie Wyspowym przemierzyli 288 km Głównym
Szlakiem  Beskidu  Wyspowego  oraz  szlakiem  102  Wysp  Beskidu
Wyspowego, osiągając wysokość przewyższającą prawie dwukrotnie
Mount Everest tj. 15740 m n.p.m. Turyści, którzy przeszli
wszystkie  zaplanowane  trasy  odebreli  podczas  spotkania  na
Lubogoszczy odznake pamiatkowa Złotego Rysia 2022.

Najmłodsi  uczestnicy   wędrówek  rodzinnych  okazali  się:  2-
miesięczny turysta na Urbaniej Górze oraz 3-miesięczni turyści
na Modyni i Szczeblu.
Najstarszymi  turystami  na  beskidzkich  szlakach  byli  w  tym
roku: 95-letni zdobywca Modyni, 87-letni zdobywca Potaczkowej
oraz 86-letni zdobywca Mogielicy.

Z najdalszych zakątków do Beskidu Wyspowego dotarli turyści: z
Peru, Japonii, Filipin, USA i Kanady, natomiast z najdalszych
zakątków kraju-  z Gdyni, Wejherowa i Szczecina.

Ponadto  w  czerwcu,  lipcu  i  sierpniu  2022  roku  w  10
miejscowościach Beskidu Wyspowego (Dobra, Żegocina, Wiśniowa,
Kamienica, Tenczyn, Rabka-Zdrój, Stara Wieś, Przyszowa, Mszana
Górna i Limanowa) odbywał się IX Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”,  na
których zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i sztukę
górali  Zagórzan,  Kliszczaków,  Białych  Górali,  Lachów  i
Podhalan. W wydarzeniach wzięło udział ponad 900 artystów z 35
zespołów,  kapel  i  orkiestr,  a  26  Kół  Gospodyń  Wiejskich
przygotowało regionalne potrawy i wypieki.



W ramach tegorocznej akcji wydano również nową mapę Beskidu
Wyspowego w nakładzie 40 tysięcy sztuk.

Projekt  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów  wędrujemy  po
„Beskidzkich  Wyspach”  przygotowany  jest   przez  Fundację
Rozwoju Regionu Rabka zrealizowano przy wsparciu finansowym
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska
Gościnna”.

Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest
stronie  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz  w  mediach
społecznościowych:  www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Fotoreportaż z festiwalu „Beskidzka Podkówecka”:
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi
-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-
podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej

Zachęcamy rowniez do obejrzenia  programu o Beskidzie Wyspowym
„Polska  mnie  cieszy”  ,  wyemitowanego  na  zlecenie  Polskiej
Organizacji Turystycznej przez TVP3:
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http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej


https://kielce.tvp.pl/61807279/11082022

 

  

 

źr. /fot: Odkryj Beskid Wyspowy
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